

Protokół Nr 48/09

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 9.11.2009r.
Początek posiedzenia godz. 16.30 zakończenie 19:15.

Obecni Członkowie Komisji :

- 1.Genowefa Pohoska -
2. Anna Klepacz -
- 3.Zofia Ujma -
4. Tadeusz Bierowski -
5. Piotr Tyrawa -
6. Kordian Kosowski - nieobecny

Nieobecni usprawiedliwieni:

Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji:

1. Pani Skarbnik G.Nawalaniec
2. Pan Przew. RM T. Cwynar
3. Ewa Pędziwiatr
4. Górecki Mirosław
5. Czesław Mikicki

Porządek obrad :

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009.
2. Praca nad projektem budżetu na rok 2010.
3. Sprawy różne.

STRESZCZENIE PRZEBIEGU OBRAD

Ad1.

Przewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych wyjaśniając , że poszerzony skład Komisji związany jest z pierwszą analizą projektu budżetu na rok 2010. Dalej przedstawiła porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie. Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który przybliżył projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2009.Wyjaśnił, iż proponowane zmiany w budżecie są konieczne ze względu na wspólne przygotowywanie wniosku trzech miast tj. Jilemnic, Karpacza i Kowar o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Opracowywany projekt pod nazwą „ Zielone Karkonosze- rozwój infrastruktury turystycznej miast pogranicza polsko- czeskiego: Jeleńnic, Karpacza i Kowar „ jest częściową kontynuacją projektu „Aktywne Karkonosze” w zakresie rewaloryzacji i zagospodarowania terenów zielonych, a w przypadku Kowar- parku przy ul. Parkowej. W toku dyskusji Pan Tyrawa zapytał czy wprowadzone załączniki Nr 2 i Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Kowarach NR XLVI/244/09 z dnia 4 listopada w sprawie budżetu Miasta Kowary na rok 2009 zmieniają kwoty planowanych dochodów i wydatków na rok 2009.W

związku z brakiem jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie ,a z drugiej strony ważnością dochowania terminów ,Komisja ogólnie oceniła projekt uchwały pozytywnie, prosząc o uzupełnienie informacji w sprawie załączników na najbliższej Sesji Rady Miejskiej.

Ad2.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła materiały planistyczne projektu budżetu na rok 2010. Wyjaśniła, iż materiały owe kieruje do radnych, aby mogli nanieść ewentualne zmiany bądź nieuwzględnione wnioski. Dalej Pani Skarbnik podkreśliła ,że dochody budżetu w porównaniu z rokiem 2009 wzrastają niewiele. W zakresie dochodów prowadzona jest konsultacja i współpraca ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi Miasta. Do chwili obecnej nie ma danych z Ministerstwa dotyczących udziału gminy w podatkach , ale są informacje, że kwoty będą niższe. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła generalne założenia budżetu tj. zadania remontowe i inwestycyjne. Nadmieniła ,że rok 2010 będzie rokiem przełomowym bo będziemy korzystać z kredytów, które powinny być wykorzystane na inwestycje. Dalej podkreśliła ,że kolejnym istotnym elementem budżetu to sprawa MSR i OSP i , że nadal prowadzone są analizy ekonomiczne, próby przegrupowanie wydatków w tej jednostce. Dalej Pani Skarbnik poprosiła radnych , aby korzystając z dostarczonych materiałów planistycznych wnosili swoje uwagi. Pani Anna Klepacz zapytała ,czy w budżecie na rok 2010 ujęte będą środki na dokończenie ul. Św. Anny. Pan Burmistrz odpowiedział ,że dopóki nie zostanie uregulowana sprawa gruntów, (od strony formalno- prawnej) Państwa Parkitnych, to trzeba czekać. Natomiast należy dążyć , aby poprzez remont ul. Mickiewicza udrożnić drogę do ul. Kowalskiej. Pani Pohoska zauważyła ,że ze względu na bezpieczeństwo należałoby w roku 2010 zająć się sprawą muru oporowego wzdłuż ul. Kowalskiej i Wiejskiej, a szczególnie jest to pilne w tych miejscach gdzie mur jest całkowicie zniszczony. Pan Burmistrz odparł ,że w tej sprawie należy rozmawiać z RZGW. Pani Pohoska zaproponowała, aby nawiązać współpracę z RZGW , a także, aby wystosować pisma ponagląjące. Dalej Pani

Klepacz zapytała ,czy w ramach rewitalizacji miasta będzie prowadzony remont skrzyżowania Leśnej ze Św. Anną. Uzyskała odpowiedź negatywną. Pan Piotr Tyrawa zapytał czy będzie połączenie ul. Brzozowej z ul. Waryńskiego. Pan Burmistrz odparł ,że będzie przejście pieszo- jezdne, ale bez drogi. Dalej pan Tyrawa pytał o środki na budowę parkingu przy ul. Bema. Pan Burmistrz odpowiedział ,że w najbliższym czasie będzie przeprowadzona wizja lokalna celem oszacowania tej inwestycji. Pan Tadeusz Cwynar pytał o wykonanie łącznika między Z Sz O ,a ul. Bema. Uzyskał odpowiedź, że jest to do wykonania. Pani Ewa Pędziwiatr zauważyła ,że ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców należy w budżecie na rok 2010 ująć przynajmniej jeden spowalniacz na ul. Witosa. Po dyskusji pani Skarbnik i Pan Burmistrz uznali zasadność tej potrzeby. Pani Pohoska podziękowała za ujęcie w projekcie budżetu środków na remont chodników przy ul. Wiejskiej i Kowalskiej pytając jednocześnie jak to będzie wyglądać w kontekście prac związanych z II etapem KSWiK. Uzyskała odpowiedź ,że prace związane z remontem dróg i chodników wspomnianych ulic będą połączone z planowaną inwestycją wodną w II etapie. Dalej Pani Pohoska pytała, czy w środkach ujętych w budżecie na rok 2010 na remont boiska w Krzacynie , Wojkowie i na ul. Wiejskiej są też pieniądze na obiecane podwyższenie ogrodzenia boiska na Wiejskiej. Pan Burmistrz odpowiedział ,że są już zakupione słupki i

zadanie to będzie wykonane. Na zakończenie dyskusji nad projektem budżetu Pani Skarbnik poprosiła radnych , aby do następnego posiedzenia Komisji przeanalizowali otrzymane materiały co umożliwi jeszcze naniesienie ewentualnych poprawek czy potrzeb remontowych i inwestycyjnych w danej dzielnicy. Podkreśliła ,że projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na rok 2010 powinien być uchwalony do końca roku ze względu na zmieniającą się Ustawę o Finansach Publicznych.

Ad3.

Głos zabrał Pan Burmistrz , który poinformował ,że w marcu 2010 r. rusza inwestycja związana ze Stacją Sportów Zimowych.

Pan Tyrawa zapytał , czy w związku z remontem ul Brzozowej , Lipowej będziemy starać się o środki zewnętrzne. Uzyskał odpowiedź twierdzącą ponieważ łączą się one z ulicą wojewódzką co stwarza możliwość ubiegania się o środki z tzw. „ schetynówki”

Po wyczerpaniu spraw różnych posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

Wnioski Komisji:

1. Jak w streszczeniu obrad.

Protokołowała

G. Pohoska

Przewodnicząca Komisji

G. Pohoska